浙江关于做好2009年度注册会计师考试报名工作的通知经济

师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E6_B5_99_E

6_B1_9F_E5_85_B3_E4_c45_644591.htm 浙注考办〔2009〕4号

各市财政局： 现将财政部注册会计师考试委员会《关于印发

的通知》（财考〔2009〕1号）、《关于印发〈注册会计师全

国统一考试专业阶段考试报名简章（2009年度）〉的通知》

（财考〔2009〕3号）转发给你们，并结合本省实际，提出如

下补充意见，请一并贯彻执行： 一、我省按11个市设置考区

，每一考区的考试工作由市财政局负责，具体考务工作由市

注册会计师协会（嘉兴、衢州市财政局会管处）组织实施。

二、报名时间由各市根据当地实际在2009年4月7日至5月10日

期间内自行确定起止时间，并通过一定的媒介提前向社会通

告。省注册会计师考试委员会办公室（以下简称省考办）已

分别于3月27日、4月22日在《浙江日报》、浙江省注册会计

师网站上发布了注册会计师考试报名通告和补充通告。 三、

根据全国考办统一布置，今年我省启用二代身份证阅读器报

名，并继续使用注册会计师考试IC卡报名信息系统，各市要

认真组织调试，确保注册会计师考试IC卡报名信息系统的顺

利运行。需特别说明的是：杭州地区2009年度注册会计师全

国统一考试继续实行网上报名。报考者应登陆杭州财税网站

报名（网址http://kj.hzft.gov.cn）。 四、原考试制度下2009年

度注册会计师全国统一考试《会计》、《审计》和《财务成

本管理》3个科目，每科继续保留10分的英文附加题。根据《

原考试制度下2009年度注册会计师全国统一考试大纲》，上

述3个科目，每个科目满分100分，合格分数线为60分。对于

英文附加题，考生可以选择作答或不作答。如作答并有得分

的，其得分将计入本人该科目的总成绩；未答题或答错者不

得分也不扣分。 五、2009年度，符合条件的考生参加原制度

下2009年度注册会计师全国统一考试，且在2009年底前符合

注册会计师考试科目免试申请条件的考生，可以申请原考试

制度下1个专长科目的免试。其他不具有有效期内任一考试科

目合格成绩但符合注册会计师考试科目免试申请条件的考生

，未在2009年3月23日之前办理免试申请的，一律按照新发布

的《注册会计师全国统一考试办法》（财政部令55号）申请

办理新考试制度下专业阶段1个专长科目的免试。 免试申请

人员应根据所具备条件选择填写《原考试制度下2009年度注

册会计师全国统一考试免试申请表》或《注册会计师全国统

一考试专业阶段考试科目免试申请表（2009年度）》，并提

供高级专业技术职称证书、身份证原件及复印件，各市审查

汇总后于5月15日前将已盖章确认的免试申请表和申请人员职

称证书、身份证复印件统一报省考办。 六、报名考务费仍按

省物价局、省财政厅（浙价费〔2001〕451号）标准收取，即

每科50元，其中：上交省考办18元（含代收代缴全国考办试

卷费10元），各市留用32元。 七、考试辅导教材及参考资料

由省考办统一组织征订。 八、报名工作结束后，各市应及时

汇总本地的报名情况，于5月15日前将《2009年度注册会计师

考试新老考生统计表》（在报名管理系统中打印）报省考办

，并于6月12日前将辅导教材及参考资料款、报名考务费报（

汇）省考办。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com